
TURIZMI RURAL DHE FAMILJARË

Turizmi rural dhe ai familjar nuk kanë ndonjë traditë të pasur,por  dekadën e fundit oferta
gjithëvjetore e këtij produkti po konkuron në tregun turistik rajonal.

Menaxhimi i kësaj dege të rëndësishme kërkon një bashkëpunim  të vazhdueshëm  me
prodhuesit e fshatit si me perime e fruta ashtu edhe me prodhimet blektorale.

Në bregdet ,por dhe në gjithë zonën rurale  ,po shtrihet rrjeti i lokaleve e hoteleve me sherbime
konkuruese.

Zhvillimi i infrastrukturës rrugore në gjithe territorin  po e favorizon zhvillimin e turizmit rural dhe
familjar.Aktualisht po bëhet perpjekje qe dhe në zonat e thella për turistët e aventures të  kene
si rezidenca kullat dhe shtepitë e boshatisura nga migrimet ne zonat e ulta.


